Администрация городского округа
муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От

	№

	г. Саянск

	(
	О внесении изменений в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 10.08.2018 № 110-37-815-18 «Об установлении цен на  платные услуги, оказываемые Саянским муниципальным унитарным предприятием «Рыночный комплекс»
	(

Руководствуясь статьей 17 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 5, 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 10.08.2018 № 110-37-815-18 «Об установлении цен на платные услуги, оказываемые Саянским муниципальным унитарным предприятием «Рыночный комплекс» (опубликовано в газете «Саянские зори» № 32 от 16.08.2018, вкладыш «официальная информация», стр. 19) следующие изменения:

1.1. Приложение к постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru), в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
Мэр городского округа

муниципального образования
 «город Саянск»                                                                         О.В. Боровский
Исп. Ташкенова Ю.А. 56521
Приложение к постановлению администрации
городского округа муниципального образования

«город Саянск»

	от

	№

Цены на прочие ритуальные услуги, оказываемые

Саянским  муниципальным унитарным предприятием «Рыночный комплекс»

(НДС не облагается)
	№ п/п
	Наименование работ
	Един. Изм.
	Цена услуг, руб.

	летние условия
	зимние условия

	1
	Прием заказа на оказание ритуальных услуг
	1 заказ
	237
	237

	2
	Доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения на  дом (1 этаж)
	1 адрес
	402
	402

	3
	Доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения на  дом (выше первого этажа)
	1 этаж
	135
	135

	4
	Сопровождение ритуальной бригадой (4 чел.) похоронной процессии и ритуала захоронения из морга (дома) к месту захоронения
	1 адрес
	2 019
	2 019

	5
	Сопровождение ритуальной бригадой (4 чел.) похоронной процессии из морга к месту захоронения с заездом на дом и ритуала захоронения
	1 адрес
	2 889
	2 889

	6
	Сопровождение ритуальной бригадой (4 чел.) похоронной процессии из морга к месту захоронения с заездом в зал прощания или храм и ритуала захоронения
	1 адрес
	3 157
	3 157

	7
	Доставка гроба с телом умершего ритуальной бригадой (4 чел.) из морга по адресу
	1 адрес
	1 730
	1 730

	8
	Доставка гроба с телом умершего выше первого этажа
	1 этаж
	281
	281

	9
	Вынос гроба с телом умершего (выше первого этажа)
	1 этаж
	141
	141

	10
	Вынос крышки гроба (выше 1 этажа)
	1 этаж
	43
	43

	11
	Снятие креста, памятника
	шт
	126
	249

	12
	Установка креста (памятника)
	шт
	264
	474

	13
	Установка ограды
	шт
	410
	850

	14
	Снятие ограды
	шт
	236
	481

	15
	Установка цветника
	шт
	1 078

	16
	Снятие цветника
	шт
	542

	17
	Установка стола и скамейки
	шт
	364
	679

	18
	Услуги организатора ритуальных услуг
	2 часа
	1 000
	1 000

	19
	Услуга по предоставлению зала прощания для проведения траурной церемонии прощания
	1 час
	3 300
	3 300

	20
	Транспортные услуги:

	катафалка  УАЗ-374195
	1 маш/час
	1 170
	1 170

	катафалка  УАЗ-374195 (без стоимости бензина)
	1 маш/час
	436
	436

	катафалка FIAT DUCATO
	1 маш/час
	771
	771

	катафалка FIAT DUCATO (без стоимости д/топлива)
	1 маш/час
	570
	570

	21
	Доставка ограды, памятника, плитки и прочих материалов
	1 адрес
	1 243
	1 243

	22
	Восстановление опавшей могилы
	1 могила
	990

	23
	Разовая уборка холмика могилы с промывкой водой надгробия
	шт
	180

	24
	Уборка участка вокруг холма могилы:

	с посыпкой песком
	1 участок
	497

	1 м2
	129

	без посыпки песком
	1 участок
	133

	1 м2
	44

	25
	 Уход за могилой в зимнее время
	1 место

	224

	1м2

	45

	26
	Окраска ограды в два слоя:

	с материалами
	шт
	988

	без материалов
	шт
	630

	27
	Изготовление креста с траурной табличкой (трафаретом)
	шт
	644
	644

	28
	Доставка тела умершего в морг до 4 км.
	1 адрес
	1 800
	1 800

	29
	Укладывание умершего в гроб
	1 заказ
	242
	242

	30
	Изготовление табличек (трафарета)

	на оградки могил
	1 могила
	24
	24

	на крест
	1 могила
	50
	50

	31
	Надпись на траурной ленте
	1 лента
	54
	54

	32
	Оформление участка могилы плиткой (толщина слоя песка 10 см):
	1м2

	без демонтажа старой плитки
	1м2
	804

	с демонтажем старой плитки
	1м2
	975

	33
	Оформление участка вокруг холма могилы щебнем:

	посыпка щебнем с уборкой участка
	1 могила
	905

	1м2
	302

	посыпка щебнем без уборки участка
	1 могила
	772

	1м2
	257

	34
	Возложение цветов, венков к различным датам
	1 заказ
	129
	129

	35
	Скашивание травы на месте захоронения
	1 могила
	206

	1м2
	41

	36
	Проведение косметических и парикмахерских услуг по обработке тела умершего
	1 заказ
	2 071,5
	2 071,5

	37
	Подготовка тела умершего к захоронению
	1 заказ
	6 360
	6 360

	38
	Проведение эксгумации останков
	1 заказ
	3 989
	6 352

	39
	Вскрытие цинкового гроба:

	в рабочие дни
	1 заказ
	711
	711

	в нерабочие и праздничные дни
	1 заказ
	1 423
	1 423

	40
	Декорирование гробов:

	Гроб с гофрированным чехлом и вкладышем
	шт
	3 355
	3 355

	Гроб  обшитый бархатом и парчой, украшенный букетами цветов
	шт
	2 416
	2 416

	Гроб  обшитый бархатом и парчой
	шт
	2 059
	2 059

	Гроб  обшитый бархатом с рюшей и украшением
	шт
	2 043
	2 043

	Гроб  обшитый ситцем с рюшей и украшением из материалов заказчика
	шт
	1 169
	1 169

	Гроб  обшитый ситцем без рюша и украшений
	шт
	1 111
	1 111

	Гроб  обшитый ситцем без рюша и украшений размером 1,2х0,45
	шт
	760
	760

	Гроб  обшитый ситцем без рюша и украшений размером 0,8х0,3
	шт
	527
	527

	Гроб с гофрированным чехлом и внутренней обшивкой из ткани "стеганка"
	шт
	3 176
	3 176

	Гроб с гофрированным чехлом (социальный) и вкладышем из ситца
	шт
	1 865
	1 865

	Гроб с рюшей и украшением из бархата заказчика
	шт
	1 394
	1 394

	Гроб с гофрированным чехлом и покрывалом
	шт
	6 466
	6 466

Примечание:1)   зимний период – с 15 ноября по 15 мая;

                      2) услуги по сопровождению похоронной процессии рассчитаны по захоронению на Саянском городском кладбище (из города Саянска).

Мэр городского округа

муниципального образования

 «город Саянск»                                                                         О.В. Боровский

Исп. Ташкенова Ю.А. 56521